

Protokół nr 44/2022
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego 22 listopada 2022 r.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło w sali obrad (*pok. 229*) Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Wojciech Jagiełło – zastępca prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych;
- 2) Beata Kaczyńska-Pogwizd – kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki;
- 3) Izabela Migocz - dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz dyrektor zarządzający Muzeum Ziemi Kozielskiej;
- 4) Piotr Gabrysz – dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury;
- 5) Tomasz Radłowski – dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Obecność członków komisji - według załączonej listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia o godz. 16:05 stwierdzenia prawomocności obrad i powitania dokonał przewodniczący komisji Andrzej Kopacki.

W chwili rozpoczęcia obrad wszyscy radni byli obecni.

Przewodniczący komisji stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu są prawomocne.

Ad 2.

Wnioski do porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 43/2022 z 18 października 2022 r.
4. Propozycje wykazu imprez historycznych, kulturalnych i sportowych planowanych przez gminę Kędzierzyn-Koźle na 2023 r. (MOK, MBP, MOSiR, Muzeum Ziemi Kozielskiej).
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczeniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.
6. Podsumowanie pracy komisji w 2022 r.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

W związku z brakiem zgłoszonych wniosków do porządku obrad, przewodniczący komisji przeszedł do kolejnego punktu.

Ad 3.

Przyjęcie protokołu nr 43/2022 z 18 października 2022 r.

W związku z brakiem osób zgłaszających uwagi, przewodniczący poddał pod głosowanie ww. protokół:

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (6)

Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Michał Nowak

BRAK GŁOSU (2)

Hanna Białas, Ireneusz Wiśniewski

Ad 4.

Propozycje wykazu imprez historycznych, kulturalnych i sportowych planowanych przez gminę Kędzierzyn-Koźle na 2023 r. (MOK, MBP, MOSiR, Muzeum Ziemi Kozielskiej).

Przewodniczący komisji zapytał dyrektorów, czy po przedłożeniu wykazu imprez pojawiły się jeszcze jakieś nowe propozycje, których nie ujęto w informacji.

Piotr Gabrysz, dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury poinformował, że nowością będzie festiwal breakdance. Podobne wydarzenie pojawiło się w okresie letnim i było bardzo dużo zachwyconych widzów.

Michał Nowak zapytał, kiedy odbędą się 32 „Szantki”, które miały się odbyć w 2020 roku z takim programem jak planowano.

Dyrektor poinformował, iż na dzień dzisiejszy ciężko jest powiedzieć, kiedy odbędą się „Szantki” z programem zaplanowanym na 2020 rok, ponieważ po pandemii jest ciężka sytuacja finansowa.

Hanna Białas jako pracownik Miejskiego Ośrodka Kultury dodała, iż po okresie zimowym będzie więcej wiadomo tj. jak się kształtuje sytuacja finansowa. Oczywiście „Szantki” odbędą się w okresie wiosennym, ale w uboższej wersji, porównując z programem na 2020 r. Program ten będzie opracowywany na przełomie grudnia/stycznia, więc można składać propozycję.

Dyrektor Izabela Migocz poinformowała, iż w chwili obecnej będą składać wnioski do ministerstwa dotyczące dofinansowań. Jeśli zostaną rozpatrzone pozytywnie to w bibliotece będzie dużo dodatkowych zajęć dla dzieci m.in. „Głowa w gwiazdach z Mikołajem Kopernikiem”, „Podróż za jeden uśmiech”, dla przedszkolaków warsztaty sensoryczne, biblioterapie, a dla seniorów literatura obyczajowa, spotkania autorskie, warsztaty, konkursy. Jeszcze w trakcie planowania również jest spektakl teatralno-muzyczny.

Michał Nowak zapytał, czy nie lepiej byłoby robić imprezy rzadziej, czyli nie co roku tylko co dwa/trzy lata, a zaoszczędzone w ten sposób środki przeznaczać na spotkania autorskie. Poprosił o zastanowienie się nad tą propozycją.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji poinformował, iż jedną z nowości będzie sylwester w saunie. Frekwencja jest ogromna, więc utworzono listę rezerwową. W lutym planuje się „Indoor Bike&swim”, w lipcu odbędzie się trójbój rekreacyjny oraz planuje się „Night skating”, ponieważ ostatnio na tej imprezie było pół tysiąca osób zainteresowanych.

Jacek Król zapytał, jak ośrodek zaplanował sytuację finansową w zakresie gazu.

Dyrektor poinformował, iż nie wiadomo jaka będzie stawka za gaz, a kryta pływalnia jest zasilana gazem.

Jacek Król poprosił, aby przekazać szacunek kosztów za gaz, gdy będzie wiadomo jaka jest cena za gaz w nowym roku.

Przewodniczący komisji poinformował, że dyskusja została wyczerpana. Następnie podziękował oraz poinformował, że komisja zapoznała się oraz przyjęła ww. informacje.

Ad 5.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczeniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.

Zastępca prezydenta Wojciech Jagiełło poinformował, iż projekt uchwały przedstawiono, ponieważ w październiku zmieniło się rozporządzenie.

Przewodniczący komisji podziękował za wyjaśnienie oraz poinformował, że nikt się nie zgłosił do dyskusji, w związku z tym poddał pod głosowanie ww. projekt:

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Michał Nowak, Ireneusz Wiśniewski

Komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosami „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 6.

Podsumowanie pracy komisji w 2022 r.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki oraz Jacek Król podziękowali serdecznie za współpracę.

Ad 7.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na 7 grudnia br. godz. 16:00.

Ad 8.

Zakończenie obrad.

Przewodniczący obrad podziękował za udział w posiedzeniu, po czym o godz. 16:50 zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI (-)

Andrzej Kopacki

Protokołowała Joanna Motyl